telah menetapkan beberapa aspek atau standar yang menjadi unsur-unsur keseimbangan antara

laki-laki dan perempuan yang hendak melangsungkan perkawinan.

6 Sayyid Sabiq, Fiqh al- Sunnah (t.tp.: Dar as|-S|aqafah al-Islamiyyah, t.t.), II: 93.
7 Wahbah az-Zuhaili, al-Fiqh al-Islami wa Adillatuhu (Damsyiq: Dar al-Fikr, 1997 M/ 1418 H), IX: 6735.
8 Kamal al-Din Muhammad bin ̀Abd al-Wahid as-Siwasi al-Ma`ruf bi Ibn al-Humam al-Hanafi, Syarh Fath

al-Qadîr (Beirut: Dar al-Fikr, t.t.), III: 291.
9 Abu al-Husain Ahmad bin Faris bin Zakiyyat, Mùjam al-Maqayis fi al-Lugah, cet,-I (Beirut: Dar al-Fikr,

1315 H/ 1994 M), 930.
10 Al-Hamdani, Risalah Nikah, (Jakarta: Pustaka Amani, 2002), 15.
11 Ibnu Manzur, Lisan, 139.
12 Abu Zahrah, Al-Ahwal asy-Syakhsiyyah (t.tp.: Dar al-Fikr al-`Arabi, 1377 H/1957 M), 156.
13 Az-Zuhaili, al-Fiqh, VII: 230.
14 Abu al-Abbas Ahmad bin Umar al-Dairabi asy-Syafìi, Ahkam az-Zawaj ̀ala Maz|ahib al-Arba`ah, cet. I

(Beirut: Dar al-Kutub al-`Ilmiyyah, 1406 H/1986 M), 155.
15 Fuqaha` adalah para ahli dalam bidang hukum Islam.

I, Beirut: Dar al-Kutub al-̀Ilmiyyah, 1406 H/1986 M.

Az-Zuhaili, Wahbah , al-Fiqh al-Islami wa Adillatuhu, Damsyiq: Dar al-Fikr, 1997 M/ 1418 H.

Departemen Pendidikan dan Kebudayaan , Upacara Tradisional Daerah Nusa Tenggara Barat,
Upacara Kematian, Mataram: Depdikbud, 1985.

Geriya, Wayan, Beberapa Segi Tentang Masyarakat dan Sistem Sosial, Denpasar: Universitas

Udayana, 1981.

Ghozi ,Asmak Hisyam, Riwayat Hidup TGH. M. Shaleh Hambali, t.tp.

Sulkhad, Kaharuddin, Merarik pada Masyarakat Sasak: Sejarah, Proses, dan Pandangan Islam,
Yogyakarta: Ombak, 2013.

Tim Departeman P dan K, Adat dan Upacara Perkawinan Daerah Nusa Tenggara Barat, Jakarta:

Depdikbud, 1995.

Zahrah, Muhammad Abu, Al-Ahwal asy-Syakhsiyyah, t.tp.: Dar al-Fikr al-̀Arabi, 1377 H/1957 M.

Zakaria, Fatuhurrahman, Mozaik Budaya Orang Mataram, Mataram: Sumurmas al-Hamidi, 1998.

Zuhdi, Muhammad Harfi dkk, Lombok Mirah Sasak Adi: Sejarah Sosial, Islam, Budaya, Politik, dan
Ekonomi, Jakarta: Imsak Press, 2011.